
Søknad om tillatelse – økologisk drift 

Versjon mars 2024 

Søknad om midlertidig tillatelse grunnet katastrofesituasjoner 

Du kan søke tillatelse til unntak fra produksjonsreglene i situasjoner som fører til at økologisk 

fôr/dyr/fiskeyngel/bier /planteformeringsmateriale eller lignende ikke er tilgjengelig, eller krav til 

beiting, dyretetthet og arealkrav ikke er mulig å overholde. Dette kan være som følge av ekstremt 

vær, utbrudd av dyresykdommer, miljøhendelse, brann, en naturkatastrofe eller en annen 

katastrofal hendelse, jf. økologiforskriften § 3, jf. forordning (EU) 2020/2146, artikkel 1, 2 og 3.

Det er Mattilsynet som skal vurdere om hendelsen/forhold defineres som en katastrofesituasjon.  

En eventuell tillatelse som et unntak fra produksjonsreglene i økologisk drift vil kun gjelde for en 

begrenset periode og kun i den utstrekning som er nødvendig.  

Obligatoriske vedlegg må legges ved denne søknaden for at den skal bli saksbehandlet. 

Virksomhetens opplysninger: 

Navn 

Gate/vei, husnr./postboks  

Sted Postnummer  

Organisasjonsnummer Debionummer

E-postadresse Telefonnummr  

Opplysninger til søknaden: 

Produksjonsform som søknaden gjelder
(dyrehold, birøkt, planteprodusent, akvakultur, fôr 
e.l.) 

Hva er årsaken til at det har oppstått et behov for 
å søke om tillatelse. 

Begrunnelsene skal bekreftes med uttalelse fra 
lokal landbruksmyndighet eller ved en annen 
relevant dokumentasjon

Omsøkt mengde/antall ikke-økologisk 
fôr/grovfôr/dyr/bier e.l. og 

forventet tidsperiode for tillatelsen

Omsøkt driftsendring fra økologiske krav
(beiting, dyretetthet, arealkrav) og 

forventet tidsperiode for tillatelsen

Hvilke tiltak er gjort for å kunne fortsette drifta 
innenfor de økologiske produksjonsreglene i 
situasjonen som har oppstått? (undersøkt 
alternative økologiske beitearealer, annet 
økologisk grovfôr, driftsbygg, søk etter dyr i 
økodatabase,ol.)? Legg ved dokumentasjon
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Gjelder søkanden bruk av grovfôr 

Hvor stor andel ikke-økologisk grovfôr vil det være 
i fôrrasjonene i perioden det konvensjonelle fôret 
skal nyttes? 

Hvilke tiltak er gjort for å få tak i økologisk grovfôr?  

Det er tilstrekkelig å ha etterspurt fôret lokalt*. 
Dette må kunne dokumenteres, ved å vedlegge 
bekreftelse fra landbruksrådgivning på at det ikke 
er økologisk grovfôr å oppdrive. 

Gjelder søknaden kjøp av dyr

Hvor stor andel av ikke-økologiske dyr i 
driftsenheten vil søkanden omfatte

Hvilke tiltak er gjort for å få tak i økologiske 
dyr/bier?

Legg ved utskrift  fra søk i økodatabasen  

*Med lokalt menes det området hvor gården hører hjemme, og hvor det er naturlig å undersøke 

tilgangen til økologisk fôr, for eksempel i et dalføre eller et sammenhengende jordbruksområde 

Obligatoriske vedlegg: Dokumentasjon fra lokal landbruksrådgivning e.l. med begrunnelse for at 

det har oppstått en hendelse som har konsekvenser for økologisk produksjon (katastrofesituasjon).   

Dokumentasjon fra lokal landbruksrådgivning e.l. ( sett kryss) 

Bekreftelse og underskrift: 

Jeg forsikrer at opplysningene opgpitt i søknaden og i vedlegg til søknaden er riktige.          
Jeg bekrefter at jeg er kjent med vilkårene for å kunne få en tillatelse. 

Navn 

Dato 

Søknaden med vedlegg sendes til Mattilsynet med merknad «Region Stor-Oslo, Avdeling 

Nasjonale Godkjenninger».  

 per e-post til postmottak@mattilsynet.no med kopi til kontor@debio.no eller 

 per post: Mattilsynet, Avdeling Avdeling Nasjonale Godkjenninger, Felles Postmottak, 
Postboks 383, 2381 Brumunddal med kopi til Debio, Østre Blixrudvei 7, 1940 Bjørkelangen 
eller 

 per eDialog: dersom innholdet i dokumentene er sensitivt/ taushetsbelagt, anbefaler vi 
bruk av eDialog. Mer informasjon om dette finner du på Kontakt oss | Mattilsynet 

Behandlingstiden beregnes til én måned. 

https://www.mattilsynet.no/kontakt-oss
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